
 

 

C2 General 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 

Provincia di Alessandria 

Determinazione n.240 del 10 Ottobre 2020 

OGGETTO: Impegno di spesa per compenso revisore dei conti 

periodo 12 Novembre 2018/ 11 Novembre 2020. CIG. 

ZCD2EB6FBA. 

IL SINDACO -  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Visto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 12 

Novembre 2018 è stato nominato revisore dei Conti del Comune il 

dott. Enrico Benatti,  con decorrenza dal 12.11.2018  al 11/11/2021;  

Visto che il revisore dei conti sopra indicato risulta pertanto in 

carica per il triennio suddetto;  

Ritenuta pertanto la necessità di provvedere ad impegnare la 

somma di circa € 3.000,00 oltre Iva e oneri, come concordato e 

accettato tra le parti: Comune e Revisore;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Ritenuta la propria competenza; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne 

ha preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 

correttezza. Visto il Bilancio di previsione 2020/2022; 

DETERMINA 

1. di impegnare, per i motivi di cui sopra in premessa che qui si 

intendono interamente riportati e trascritti, a favore del Dott. 

Enrico Benatti, revisore dei conti di questo comune, la somma di € 



 

 

C2 General 

1.500,00  annui come compenso per il servizio previsto secondo le 

norme di cui in premessa e giusto regolamento comunale di 

Contabilità;  

2. Di imputare la spesa per €. 3.806,40  Iva e oneri compresi, di cui 

€. 3.700 Euro  al  Cap. 100136 Codice 1.03.02.15, e per €. 106,40 al 

cap. 100230,  gestione competenza, che offrono  sufficiente 

disponibilità;  

3. Di dar atto che la spesa di cui sopra verrà liquidata a fronte di 

presentazione fatturazione da parte del Revisore, a norma del 

regolamento comunale di Contabilità.  

4. di trasmettere il presente atto al Revisore del Conto via mail.   

 

Il 10 Ottobre 2020  

                 Il Responsabile del servizio  

                                                                    f.to Ottavio Rube 

 

Pareri 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ed attestazione 

di copertura finanziaria,  ai sensi degli articoli 147 bis, I comma, e 

151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i  

Il Responsabile del servizio Finanziario  

f.to Ottavio Rube – Sindaco  

 


